ditiat necesse est. q' diu so rū statuū uiuēdiq' generū dultia et amara commoda et i commoda nō satis ag noscit. Ut igit noscamq' q' les a nob artes. q'lia studia q'liaue couersandi aut uiuē di genera. duz i hoc fallaci seculo vagamur. et q' ordi' d' ligenda sectadaq' sint. d' creui p modulo iganii. qd in ea re senco tue. S. d'dica re. tuoq' nomini cosecrate nec ab re qdē. cū enī ad te unū omnis uite mod9. omnis mortalium status. et hūana couersatio. atq' cōditio r'fera tur. tuq' c'ctoz mortalium s'f nōma. modratio et spe culū tu deniq' c'ctoz uiuē di genera nō soluz distribu tor. sed emēdator existas Recete tibi uni h'ismoi opusculū dirigendū atq' dicā dū fuit eritq' eius libri titu lus speculū uite hūane. Nā ueluti in materiali speculo unusquisq' non mō sua. sed et alioz itue' aut pulchra aut deformia. et quid com mēdādū qui due emēdādū sit. Hic i hoc opusculo tāq' i l'mpidissimo speculo liq do c'ospitiet dulcia et ama

ra recta aut d'formia. q'uis statu. et artis totig' hūane uite. quo fiet ut aptissime agnoscat. q' in seipso. ac uita et sorte sua. et demū ceterorū mortaliū. laudandū sequēdū. siue r'prehenden dū et cōrigēdū sit. Quēad modū igitur teste Helacō. Papa duo sunt uite genera q'bus orbis principaliter regit. et o'm mortalium couer saco pendet. Aliud uidelicet eoru' qui temporalit. aliud illoz qui spūalit uiuunt Ita duo sub breui compēdi o tractat9 attingā. In primo qdē d' c'ucti tēpo rib9 statib9 siue seculab9 artib9. et uiuendi formulis breui agēg. incipiētes a summo temporaliculm. uidelicet Cesarū. Regū et pricipū. usq' ad bubulos. et in fine uite homines. Et i ea pte diuersos hoim uiuendi modos in temporali statu d' gentiū. uariac' artiū et occupationū secularū genera q'b9 hoies sese ut plurimū cōferre aut implicari so'et breui p'strigam. Et. qd i eis anime p'sectus. aut tēpora lis honoris. uel comodi aut

in comodi. laboris u' pericu li late at succeti9 atq' exq' situs q' potero explicabo. Tandē d' c'uctis fere malis suppli9. penis. mortibus ac dampnis corporalibus necnō d'ceteris itrinsecis et in uisib'ibus ermpnis ac mentis afflictionib9. que ab origie mudi homies tā boni et inotētes. q' mali et peccatores magt excellentes. et nō iati in omni statu existētes p'pessi sunt. et in dies mōtales o'm patimur et d' causis eo'z ad utrāq' pte in breuissime subitiaz. In secūdo libro de spiritu aliis uite statu. et uiuēdi genere sermo erit. q' cū bināi us sit. quo'z ale ecclesiasti cus. alf. reg' Paris siue mōa stic' existat. d' utriusq' pri cipiis. na'ca et origie. auct oritate. i'stitucōne. et diffe retia. necnō necessitate et utilitate excellētia et pro gatiis. sed et de eo'z aeu leis. laboribus. et periculis agēdu' erit. Incipiendo a summo p'otifice q' omnium statutū uertex est atq' totius uite hūane exēplare spe culū existit. De inde cete